

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 tam) lub jego miejsce 10 gr.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 tam) lub jego miejsce 10 gr.

# KROTOSZYŃSKI URZĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY ; SOBOTY

Administracja i Redakcja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Telefon 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Sroda, dnia 16-go czerwca 1937 r.

## Ohwieszczenie Starosty Pow. Krotoszyńsk. z dnia 10 czerwca 1937 r.

w sprawie taryfy maksymalnej za prace kominarskie wykonywane w pow. krotoszyńskim.

Na podstawie art. 131 łącznie z art. 143 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 7. VI. 1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. nr. 53 poz. 468) w brzmieniu ustawy z dnia 10. III. 1934 r. (Dz. U. R. P. nr. 40 poz. 350) zarządzam następującą

zmianę w obowiązującej taryfie maksymalnej za prace kominarskie:

Za wszelkie roboty wykonywane przez koncesjonowanych przemysłowców kominarskich przy czyszczeniu kominów i przewodów dymowych w budynkach państwowych i samorządowych, służących do pomieszczeń władz i urzędów państwowych, cywilnych i wojskowych oraz samorządowych jako też w budynkach administracyjnych przez władze wojskowe i Fundusz Kwaterunku Wojskowego, na-

leży się opłata kominarska we wysokości 75 proc. określonych w każdorazowo obowiązującej maksymalnej taryfie kominarskiej w tych wszystkich wypadkach, w których roboty te są opłacane przez Skarb Państwa.

Zmiana niniejsza obowiązuje od dnia 1 maja 1937 r.

Starosta Powiatowy:  
(—) WILIMOWSKI.

Nr. A. 36/18/37.

—o—

## Dział nieurzędowy.

# Urlopy robotnicze muszą być należycie wykorzystane.

Prawo do urlopów pracownika fizycznego i umysłowego stało się już dziś zasadą, nie zawsze może stosowaną w praktyce, ale w teorii nie podlegają dyskusji. Wszyscy już zrozumieli, że człowiek pracujący musi raz do roku mieć możliwość oderwania się od pracy celem odpoczynku fizycznego i psychicznego, że bez tej możliwości odpoczynku jego zdolność do pracy zbyt łatwo zużyje się i praca będzie mniej wydajna.

Ale teoretyczne przyznanie prawa do urlopu, a nawet zastosowanie go w praktyce nie rozwiązuje jeszcze bynajmniej zagadnienia. Aby otrzymany urlop był istotnie okresem odpoczynku, należy go racjonalnie wykorzystać, a więc spędzić go w dobrych warunkach zdrowotnych, oraz możliwie przyjemnie, w innym, dostarczającym nowych wrażeń otoczeniu. Tylko w tych warunkach może nastąpić wypoczynek zarówno fizyczny, jak i moralny człowieka pracy.

Wyjazd z domu na okres urlopu jest szczególnie ważny dla robotników. Niezadawalający bowiem stan mieszkań robotniczych, przeważnie 1-izbowych, nie-raz ciemnych, wilgotnych i najczęściej przeludnionych wpływa niezmiernie ujemnie na istotną wartość odpoczynku, spędzonego w tych warunkach.

Sprawa ułatwienia robotnikowi wyjazdu na urlop jest dziś w całym szeregu państw na porządku dziennym. Sam robotnik bowiem, przy przeciętnym poziomie zarobków — szczególnie przy niskich zarobkach u nas — nie może pozwolić sobie na wyjazd z domu, chociaż otrzyma za urlop zapłatę.

Wyjazdy robotnicze organizuje się w dwójakiej formie: obozu i wycieczek. Pierwsza forma musi być brana pod uwagę przede wszystkim tam, gdzie chodzi

o wypoczynek fizyczny, druga stanowi świetną rozrywkę dla ludzi zdrowych i niezbyt przemęczonych. Wycieczki robotnicze na wielką skalę urządzane są w Niemczech, która chlubi się przedewszystkim organizacją wycieczek morskich, na statkach budowanych specjalnie w tym celu.

Główną jednak formą zorganizowanego urlopu robotniczego jest obóz w szerokim ujęciu tego słowa, a więc zarówno w prymitywnych warunkach życia w namiotach i barakach, jak i w normalnych wygodnych budynkach.

Wśród akcji obozowej specjalny dział stanowią obozy dla młodzieży pracującej. Dobre wykorzystanie urlopu, tak bardzo ważne dla każdego pracownika, szczególnie niezbędne jest dla robotników młodocianych, których słaby, niecałkowicie jeszcze fizycznie rozwinięty organizm wymaga systematycznego i racjonalnego odpoczynku.

Mimo, że w stosunku do młodocianych ustawy wprowadzają szereg ograniczeń, jak zakaz pracy nocnej, pracy w godzinach nadliczbowych, zatrudnienia przy robotach cięższych i połączonej z niebezpieczeństwem — w praktyce zakazy te nie zawsze są stosowane. Zresztą jeżeli nawet młodociani pracują w warunkach ustawą dozwolonych i przy pracach z natury swej lekkich, to jednak ogólne warunki pracy współczesnego przemysłu, oraz duże jej tempo, wpływają nismal zawsze ujemnie na zdrowie młodzieży. To też na obozy dla młodocianych kładzie się specjalny nacisk.

I u nas akcja ta — choć w niewielkim jeszcze zakresie jest już wprowadzona. W zimie tego roku wzięły w niej udział ubezpieczalnie społeczne, organizując szereg obozów narciarskich dla chłopców

i dziewcząt. Były to obozy wypożyczkowe, ale o charakterze wychowania fizycznego i sportu. Nie ulega wątpliwości, że ta pożyteczna akcja ubezpieczeń będzie i nadal kontynuowana w lecie. Nie ma tylko u nas jeszcze skryształizowanego poglądu, jaką powinna być forma obozów dla młodocianych robotników.

Zagranicą jest ona bardzo różna, zależnie od kraju. Tak np. obozy dla młodzieży w Niemczech mają program obozów wychowania fizycznego, są ponadto wykorzystywane dla celów przysposobienia wojskowego i propagandy partii narodowo-socjalistycznej. W Austrii obozy organizowane są przez specjalną instytucję opieki nad młodzieżą i subwencjonowane są przez kasę chorych. Przeznaczone są one w pierwszym rzędzie dla słabych, niedożywionych, przebywających w złych warunkach domowych. Obozy te więc mają charakter wybitnie wypożyczkowy z minimalnym programem wychowania fizycznego, z nacięciem na leżenie, nie męczące spaceru itd. Nie prowadzi się na nich żadnych wykładów, żadnej programowej pracy uświadomienia obywatelskiego czy ideologicznego.

Ze względu na słaby stan zdrowia naszej młodzieży pracującej, na wykazywaną co roku w sprawozdaniach inspekcji pracy dużą ilość chorób, znaczny odsetek stanów podgorączkowych i podniesionej temperatury, w Polsce powinien być raczej uwzględniany przedewszystkim typ obozów austriackich, oczywiście odpowiednio dostosowanych do naszych rodzimych warunków i potrzeb.

## Jedźmy nad Polskie Morze!

Tradycyjnym zwyczajem urzędu Liga Morska i Kolonialna obozy nad pełnym

morzem. W tym roku obóz im. gen. Orlicz-Dreszera zorganizowany jest nad pełnym morzem w Miroszynie k. Rożewia i trwać będzie od 15 czerwca do 31 sierpnia. Charakter tego obozu jest propagandowo-wypoczynkowy. Nad uczestnikami obozu roztoczona będzie opieka lekarska. Na obóz można zjeżdżać każdego czasu od 15 VI. — 31 VIII. przy czym koszt pobytu za tydzień wynosi 22,— zł, za 2 tygodnie 43,— zł, za 3 tygodnie 64 zł, za 4 tyg. 85,— zł. Zgłoszenia na obóz należy skutecznie 10 dni przed wyjazdem. Dojazd koleją do Wielkiej Wsi Hallerowo i z powrotem do miejsca zamieszkania opłacają uczestnicy sami według 50% zniżki w ten sposób, że w jedną stronę kupują normalny bilet, a wracając bezpłatnie za okazaniem zużytego biletu oraz uprzednio ostemplowanej zniżki w kasie P. K. P. i poświadczonej przez Komendę Obozu.

Blizszych szczegółów udzieli redakcja „Krot. Orędownika Pow.”, gdzie można otrzymać również „Zgłoszenia na obozy L.K.M.”

Pozatem odbędzie się kurs żeglarski w Trokach w dwóch turnusach od 1 — 28 VII. i 1 — 28 VIII. Oplata za 4 tyg. 70 zł. Dla młodzieży L.K.M. urządzi kurs żeglarski nad jeziorem Narocz w czasie od 1 — 28 VII. i 1 — 28 VIII. Oplata za kurs (4 tyg.) 50 zł oraz obóz nad jeziorem Zarnowieckim w czasie od 1. — 28. VII, i 1. — 28 VIII. Oplata za 4 tygodnie 60 zł Liga Morska i Kolonialna organizuje w tym roku także obozy za granicą i to:

1) Obóz w Eforei (Rumunia) na 60 osób w czasie od 2 lipca do 27 lipca i drugi turnus od 2 sierpnia 27 do sierpnia rb. Koszt ogólny (przejazd od granicy na miejsce do obozu i z obozu do granicy, 20 dni w obozie, 5 dni na zwiedzenie ważniejszych miejscowości Rumunii, wyżywienie przez cały czas) wynosi 250,— zł bez paszportu i przejazdu do granicy polsko-rumuńskiej.

2) Obóz nad Adriatykiem w Jugosławii.

Obóz w „Boka Kotarska” na 50 osób w 3 turnusach od 2 — 28 czerwca, od 2 — 28 lipca i od 2 — 28 sierpnia. Podróż i warunki jak wyżej. Ogólny koszt 295,— zł.

Uczestnicy obozów otrzymują mieszkanie i wyżywienie w pensjonatach letniskowych. Na miejscu projektowane są wycieczki do Włoch.

3) Wycieczki do Paryża na Wystawę Światową.

a) Odjazd statkiem z Gdyni dnia 15 czerwca, pobyt: 6 dni w Paryżu, 1 w Berlinie, powrót koleją 27 czerwca. Koszt od Gdyni do granicy bez paszportu 350,— złotych.

b) Odjazd statkiem z Gdyni dnia 27 lipca, pobyt 6 dni w Paryżu, przyjazd statkiem do Gdyni 9 sierpnia. Koszt od Gdyni bez paszportu 390,— zł.

c) Jak b, odjazd z Gdyni 30 sierpnia, powrót 13 września.

W czasie podróży morzem uczestnicy otrzymują całkowite wyżywienie.

## Dziecko a organizacja Obrony przeciwlotniczo-gazowej.

(Dokończenie)

Z drugiej strony organizowanie obrony zbiorowej dzieci wspólnie ze starszymi w schronach publicznych, szczególnie dzieci bez opieki rodzicielskiej, przedstawia problem bardzo zawiły, gdyż chociażby ze względu na zdenerwowanie

ogólne, dzieci będą starszych ludzi drażnić swoim nieopanowaniem, ruchliwością, płaczem, czy zabawą. Dzieci zaś będą ulegać wpływowi przedenerwowanego otoczenia.

W schronach specjalnie dla dzieci przeznaczonych, np. szkolnych, nie należy tak dalece psychicznie, bo pod opieką nauczycielki, jednostek przeważnie wyrobionych i opanowanych, zapomną częściowo o grożącym im niebezpieczeństwie, mogą zachowywać się względnie beztrudno, naturalnie w granicach przepisów dotyczących pobytu w schronie.

Obrona indywidualna dzieci przedstawia się jeszcze gorzej, bo maska może być używana mniej więcej od lat 14—tu, poniżej zaś tego wieku ani maska, ani żadnych urządzeń zastępczych nie ma. Dzieci małe, kilkoletnie, nie mogłyby nawet korzystać z masek przeciwgazowych, bo ich słabe jeszcze płuca nie pokonają oporu puchlaniacza.

Organizacja obrony dzieci jest, jak widzimy, rozwijana pobieżnie, bez należytego wniknięcia w warunki, z jakimi trzeba się zaważe liczyć, gdy się ma do czynienia z dzieckiem, istotą wrażliwą; wrażliwą i nieodporną. Wina zaś takiego załatwienia sprawy leży bezwarunkowo w tym, że kobiety z mało zdają sobie sprawę z tego, co ich dzieciom grozi i za mało interesują się środkami uniknięcia zła. Naprawa tego stanu rzeczy leży wyłącznie w naszych rękach. Zorganizowane wypowiedzenie się w tej kwestii, zastanowienia się w szeregu ankiet nad metodą najlepszej organizacji obrony dziecka, niewątpliwie pohnie sprawę na realne tory. Dziś jest już dużo kobiet dostatecznie obeznanych z metodami obrony przeciwlotniczej, aby móc zdać sobie sprawę z tego jakimi środkami możemy rozporządzać. Czy ma to być ewakuacja, czyzbiorowa opieka w dziecińcach ze schronami, czy wreszcie jakieś inne rozwiązanie, na to pytanie muszą odpowiedzieć kobiety. Nietylko musimy domagać się ratunku dla naszych dzieci, ale określić najwłaściwsze według naszego mniemania projekty realizacji. Słuszność tych projektów obrony dziecka określa późniejsze badania specjalistów, do zapoczątkowania jednak tych badań konieczna jest inicjatywa kobiet.

## Porozumienie Polsko-Francuskie w sprawie wycieczek na wystawę Paryską.

Zostało ogłoszone urzędowo porozumienie między Polską a Francją w sprawie zwiedzania przez obywateli polskich Międzynarodowej Wystawy Paryskiej w roku 1937.

Porozumienie oświadcza na wstępie, że rząd Rzeczypospolitej i rząd Republiki Francuskiej, ożywione wzajemnym pragnieniem ułatwienia obywatelom polskim zwiedzenie Międzynarodowej Wystawy Sztuki i Techniki w życiu współczesnym, zgodziły się na zawarcie specjalnego porozumienia.

Obywatele polscy, pragnący udać się do Francji dla zwiedzenia Wystawy, uzyskają bez trudności paszporty specjalne, noszące wzmiankę „Międzynarodowa Wystawa Paryska 1937 r.” Paszporty specjalne, których okres ważności nie będzie mógł przekraczać 15 dni dla zwiedzających, którzy skorzystają z drogi żelaznej, a 21 dni dla zwiedzających, korzystających z drogi morskiej, wystawiane będą bądź zwiedzającym, podróżującym zbiorowo, bądź zwiedzającym, podróżującym

pojedynczo. W żadnym razie paszportów takich nie będą mogli uzyskać ci obywatele polscy, którym obecnie obowiązująca reglamentacja zezwala, z uwagi na charakter ich podróży, na uzyskiwanie paszportu zwykłego ze wszystkimi ułatwieniami związanymi z nim z punktu widzenia przydziału dewiz.

Przed uzyskaniem specjalnego paszportu do Francji, obywatel polski będzie musiał zakupić w jednej z instytucji bankowych lub biur podróży wyznaczonych w tym celu przez Polski Instytut Rozrachunkowy po porozumieniu z Bankiem Francusko-Polskim czekki nieprzenaszalne we frankach francuskich.

Na tydzień pobytu we Francji ogólna wysokość czeków będzie mogła wahać się dla zwiedzającego pojedynczo między 500 i 1.200 franków francuskich, a dla zwiedzających w grupach, pomiędzy 400 i 800 franków franc. Nie jest konieczny zakup tego rodzaju czeków dla dzieci niżej lat 4, dla dzieci zaś od 4 do 14 lat wspomniane kwoty zażone będą o 50%.

Wyjątkowo najwyższa tygodniowa suma czeków będzie mogła być, za odpowiednim usprawiedliwieniem, podwyższona, jak również najniższa tygodniowa suma — obniżona.

Czeki będą mogły być inkasowane za okazaniem paszportu, w którym będzie umieszczona wzmianka o inkasowaniu za okazaniem paszportu, w którym będzie umieszczona wzmianka o inkasie, tylko w Paryżu i Hawrze.

Porozumienie zawiera listę instytucji polskich, upoważnionych do wydawania czeków specjalnych, wystawionych przez P. I. R., oraz listę kas wypłacających.

## Komunikat P.K.P.

Wagon bezpośrednio komunikacji Poznań—Krynica, w pociągu Poznań—Truskawiec w pociągu nr. 29 oraz Gdynia—Morszyn w pociągu posp. nr. 7 uruchomione będą już od dnia 12 czerwca b.r. zamiast od dnia 26 czerwca jak podano w rozkładzie jazdy.

Powrót tych wagonów z Krynicy i Truskawca w pociągu nr. 30 oraz z Morszyna w pociągu nr. 8 nastąpi już od dnia 13 czerwca b.r.

## Wywóz trzody żywej i bitej.

Wywóz żywej trzody chlewnej wyniósł w kwietniu r.b. pod względem wagi — 1.803.122 kg. wartości 1.797 tys. zł. (wartość loco granica), wobec 1.692.021 kg. wywiezionych w roku ubiegłym. Odbiorcami wspomnianego artykułu były Austria 1.154.400 kg. Włochy 370.500 kg., Niemcy — 273.272 kg.

Eksport bitej trzody chlewnej w kwietniu r.b. wyraził się cyfrą 523.186 kg. wartości 865 tys. zł., wobec 611.381 kg. wartości 904 tys. zł., wyeksportowanych w analogicznym okresie roku ubiegłego. Odbiorcą tego artykułu były w roku bieżącym Niemcy. W kwietniu zeszłego roku bita trzoda chlewna eksportowali do Austrii, Niemiec i Belgii. Należy zaznaczyć, iż wywóz trzody chlewnej żywej i bitej do Austrii i Niemiec odbywał się w marcu i kwietniu bieżącego roku wyłącznie w ramach ustalonych kontyngentów.

## Kurs dla Mechaników Samolotowych.

W roku szkolnym 1937/38 zostanie uruchomiony przez Towarzystwo Wojs

kowo—Techniczne jednorazowy kurs dla mechaników samolotowych.

Na kurs kandydować mogą osoby urodzone w latach 1917, 1918, 1919, 1920, posiadające świadectwo ukończenia wydziału ślusarskiego względnie ślusarsko mechanicznej szkoły rzemieślniczo—przemysłowej lub trzyletniej kształcącej zawodowej, przy czym pierwszeństwo mają członkowie L.O.P.P.

Termin składania podań upływa z dniem 3-go lipca b.r. Bliższych informacji udzielają: Towarzystwo Wojskowo—Techniczne, Warszawa, Al. Róż nr. 8 m.1 oraz wszystkie okręgi wojewódzkie i równocześnie L.O.P.P.

## Kronika miejscowa.

### Właściciele domów.

Jak się dowiadujemy wyjeżdża delegacja właśc. domów do Warszawy gdzie ma być przyjęta przez p. premiera R. P. która przedstawi zagrożone domy sup-hasta.

Delegacja ta ma upoważnienie od 18. Tow. Właśc. Domów i przedstawi memorial oddłużenia nieruchomości i w tym celu zbiera ankietę zadłużeń hipotecznych.

Ponieważ sprawą tą zainteresowała się prawie że cała prasa, przeto należy się spodziewać przychylnego potraktowania sprawy.

### Piesza sztafeta Sokola.

Z okazji odbywającego się w Katowicach w dniach 26—29. br. VIII Złotu Związkowego Sokolstwa Polskiego i w hołdzie Ludowi Śląskiemu wyrusza z Gniezna piesza sztafeta sokola, która w dniu otwarcia złotu wręczy Przewodnikowi Dzielnoży Śląskiej telegramy gniazd sokolich z Ziemi Zachodnich z wyrazami uznania i hołdem dla Ludu Śląskiego za wytrwałą i zwycięską walkę o wolność z długowiekowym ciemięszą.

Z Krotoszyńska wyrusza sztafeta dnia 20 bm. o godz. 11.50 przedpołudniem z pod Ratusza. Na uroczysty ten moment o znaczeniu ogólnie narodowym zapraszamy wszystkich polaków i wszystkie organizacje.

Przez gremjalne przybycie na ten moment winnyśmy przyłączyć się do zasłużonego hołdu składanego Ludowi Śląskiemu.

Oczekujemy więc wszystkich zrzeszonych i niezrzeszonych w niedzielę dnia 20 bm. o godz. 11.30 na starcie sztafety „W Hołdzie Ludowi Śląskiemu.”

### W czwartą bolesną rocznicę śmierci

ukochanego syna naszego ś.p. Tadeusza Arendta składają na biednych miasta Krotoszyńska 20,— złotych.

Czesławowie Arendtowie.

### Baczność!

Smakosze piją tylko znane  
**Piwa Bojanowskie.**

Piwa jasne  
„ ciemne słodowe  
„ „ specjał dubelt.

Browarów Bojanowskich są znakomite.

Do nabycia w każdej restauracji.

Hurtownia Piwa — Władysław Prywer  
KROTOSZYN, Rynek 14.

## KACIK DLA PALACZY.

Także pod Madrytem, gdy armaty wala,  
Sennores i Sennority gilzy MOKKA palą.

### Koźminiec — Pożar.

W dniu 14. bm. wybueł na szkodę rolnika Teodora Schmiedemeiera z Koźmina pożar. Pastwą płomieni padła obora, jedna świnia 2 prosięta jedna maszyna do kopania ziemniaków 250 kg ospy 300 kg żyta 300 kg owsa i waga 4 wozy słomy oraz 200 kg węgla. Poszkodowany był niebezpieczny w Zakładzie Ubezpie. Wzajem. w Poznaniu na sumę zł 8.000.

W toku dochodzeń ustalono, że pożar spowodował syn pogorzela Fritz, wskutek lekkomyślnego obchodzenia się z ogniem przez niedostatecznie ugaszenie tłumnicy używanej przy pieczeniu chleba, którą wyniósł do magazynu gdzie znajdowała się słoma. Straty poszkodowany oblicza na zł 9 000

### Baszków.

W niedzielę, 13 VI. b.r. odbył się pogrzeb tragicznie zmarłego 20 letniego młodzieńca ś. p. Józefa Wawrzynowicza z Bestwina. Ś. p. J. Wawrzynowicz wra-

cając w piątek w południe ze Zdun, chciał się wykąpać w stawie. Będąc zagrożonym wskoczył do wody, gdzie dostał paraliżu serca, jak stwierdził lekarz. Wy-padek powyższy powinien być przestro-gą, dla lekkomyślnych chłopców i mło-dzieży, która nie zważa na przestrogi starszych, ani na tablicie ostrzegawcze, że w danym miejscu nie wolno się kąpać.

### Berzeczicki — Śmierć na udar serca w czasie kąpienia.

Podczas kąpienia się w stawku Dębowiec należący do gromady Berzeczicki pow. krotoszyński w czasie kąpienia utopił się Zieliński Czesław z Pogorzałków pow. Krot. W toku dochodzeń ustalono że Zieliński wszedł do wody spocony przyczyną śmierci nastąpiła wskutek udaru serca.

## Ogłaszajcie się w Krotoszyńskim Ogródniku Powiatowym.

Od środy, dnia 16-go do wtorku, dnia 23-go bm. w kinie „Promień“ w Krotoszynie  
**największa sensacja światowa!**

## Przebieg uroczyst. Koronacyjnych Króla Jerzego VI.

w Londynie, w specjalnym dodatku kolorowym

uwidatniającym cały wspaniały przepych, bogactwo i potęgę Wielkiej Brytanii, w historycznej chwili koronacji pary królewskiej.

### Najłatwiej i najszybciej

pozbędzie się trosk i kłopotów ten, kto posiada

## LOS LOTERII PAŃSTWOWEJ

Główna wygrana

1,000.000

million  
złotych

million  
złotych

Nadto plan przewiduje wygrane po:

100.000 zł	50.000 zł	20.000 zł	10.000
75.000 zł	30.000 zł	15.000 zł	5.000

oraz wiele innych.

Ogółem 92.141 wygranych na sumę 24,570.000 zł.

Losy do nabycia w kolekturze

## M. OLESZAK,

Rynek 1

Krotoszyn

Rynek 1

Ciągnienie I-szej klasy 39-tej Loterii rozpoczyna się 22 czerwca 1937 r.

# SUKNIE

WIECZOROWE - WIZYTOWE - DANCINGOWE

piękne i barwne -- bardzo efektowne

SUKNIE SPACEROWE - TENISOWE - PLAŻOWE - PŁÓCIENNE

-- najrozmaitsze wzory we wszelkich możliwych kolorach --

**Kostiumy kąpielowe**

**Czapki kąpielowe**

Magazyn zaopatrzony w najświeższe nowości w największym wyborze

## Bielizna

KOSZULE  
STANICZKI  
KOMBINACJE  
KALESONY  
KAFTANKI  
PANTALONY  
CHUSTECZKI

## Konfekcja

PLASZCZE  
SUKNIE  
BLUZKI  
SPÓDNICZKI  
PIŻAMY  
UBRANIA  
SPODNIE

## Galanteria

POŃCZOCHY  
SZALE  
SWETRY  
TOREBKI  
PARASOLE  
GORSETY  
REKAWICZKI

Nadzwyczajna okazja korzystnego zakupu płócien, wszelkiego rodzaju stołowiżny i bielizny pościelowej

**Pirany - Story - Kapy - Kołdry - Obrusy - Serwetki - Dywany - Chodniki - Robótki - Ręczniki.**

Resztki i partie okazjnie zakupione celem reklamy  
**po cenach bezkonkurencyjnych.**

Piękne palta wiosenne cieszące się powszechnem uznaniem. Ewolucja kolorów w dziedzinie koszul męskich. Ulubiona bielizna damska w pięknych kolorach.

Kapelusze damskie, czapki, swetry damskie i dziecięce.

Koronki -- Klamry -- Guziki -- Wstążki -- Paski.

**Włna i włóczka.**

KRAWATKI -- KOSZULE -- KOŁNIERZYKI -- KAPELUSZE.

Czapki -- Szelki -- Skarpetki -- Rękawiczki skórkowe

**Golfy**

**Wiatrówki**

Trykotaża w najlepszych gatunkach w wszelkich rozmiarach **na składzie**

**Wełny -- Jedwabie -- Woale -- Podszewki -- Piótna**

Towary kompletuje się codziennie nowymi transportami.

Publiczność zachwycona jest wielkim wyborem towarów

**I TANIEMI CENAMI!**

**Więc Panie i Panowie spieszcie wszyscy do firmy**

**„BAZAR“ W. TYKOCINSKI KROTOSZYN**  
Rynek 27 Tel. 36

## KEFIR

**Kefir** to przetwór mleczny, otrzymywany przez działanie Drożdżaków.

**Kefir** to napój odżywczy dla wszystkich, a w szczególności dla uzdrowieńców i słabych.

**Kefir** winien używać każdy

**Kefir** to napój niedościgniony dla starszych i młodszych.

**Kefir** stale używany, utrzymuje ciało w czerstwości i czyni je odporne na wszelkie choroby.

**Kefir** żądajcie wszędzie: w kawiarniach, restauracjach i w sklepach spożywczych.

**KEFIR** wytwarza i jest codziennie świeży do nabycia

**© NOWEJ MLECZARNI**

**A. Cielucha**

KROTOSZYN WLKP.

Centrala  
ul. Słodowa

Filja  
ul. Floriańska

## Sprzedam

korzystnie 2 młode szpice (białe)

Zgłoszenia do Redakcji Kret. Ored. Pow

Km. 571/37.

**Obwieszcz. o licytacji ruchom.**

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie II. rewiru Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie, ulica Słodowa nr. 16 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19-go czerwca 1937 r. o godz. 10-tej w Krotoszynie ul. Słodowa Nr. 15 odbędzie się 1-a licytacja ruchomości, należących do masy upadł. f. Browar Krotoszyński składających się z samochodu 6 osobowego, marki Austro -- Daiwler, 6 cyl., krytego oszacowanego na sumę 1000.-- zł

Samochód można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 15 czerwca 1937 r.

KOMORNIK: (—) Knstrzyński.

Zarząd Gminny Zduny  
wydzierżawi

## aleje owocowe

położone na terenie Gromady Konarzew

oraz Jabłonie w Perzycach,

najwięcej dającym. Oferty należy złożyć w tutejszym Zarządzie Gminnym najpóźniej do dnia 19. bm. godz. 12-tej.

**Wójt A. Długi**

Niniejszem podaję do łask. wiadomości, że jestem właścicielką Rakarni w Koźminie. Męża mego Waltera na własne żądanie spłaciłam, wobec czego za długi jego nie odpowiadam.

**WIKTORIA RYBACKA,**  
Rakarnia w Koźminie.